
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/165/19 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ  

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE  

z dnia 25 kwietnia 2019 roku 

w sprawie zasad korzystania z podwyższonej stawki 

kosztów uzyskania przychodu przez nauczycieli akademickich 

 

Na podstawie art. 116 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 z późn. zm.) w związku z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 4 

lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1191 z późn. 

zm.) oraz art. 22 ust. 9 pkt 3 i ust. 9b pkt 8 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1ustawy z dnia 26 lipca 1991 

roku o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1509 z późn. zm) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wynagrodzenie nauczyciela akademickiego stanowi honorarium za przekazanie 

na rzecz PWSZ w Pile autorskich praw majątkowych do utworów powstałych w wyniku 

wykonywania obowiązków nauczyciela akademickiego wynikających z umowy o pracę, 

w ramach wynagrodzenia określonego w umowie o pracę, na następujących polach 

eksploatacji: 

1) w zakresie utrwalania – w szczególności poprzez wprowadzenie do pamięci 

komputera, 

2) w zakresie zwielokrotniania – w szczególności w formie elektronicznej, 

3) w zakresie rozpowszechniania – publiczne udostępnianie przedmiotu niniejszej 

umowy, 

4) z wyłączeniem prawa do wprowadzania oryginału dzieła lub jego egzemplarza 

do obrotu poprzez jego sprzedaż, najem lub użyczenie. 

 

§ 2. Nauczyciele akademiccy PWSZ w Pile uprawnieni są do korzystania z 50% kosztów 

uzyskania przychodu od wszystkich składników otrzymanego wynagrodzenia za czas 

przepracowany oraz za urlop udzielony na podstawie art. 130 ustawy – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce. 

 

§ 3. Po zakończeniu zajęć dydaktycznych nauczyciel akademicki potwierdza sprawozdanie 

z wykonania pensum w roku akademickim, które zatwierdza właściwy kierownik 

zakładu. Sprawozdanie to stanowi potwierdzenie przyjęcia utworu oraz przekazania 

na rzecz PWSZ w Pile autorskich praw majątkowych do utworów powstałych w wyniku 

wykonywania obowiązków nauczyciela akademickiego. 

 

§ 4. 1.  Szczegółowy zakres obowiązków nauczycieli akademickich, rodzaje i roczny 

wymiar zajęć dydaktycznych oraz rodzaje i roczny wymiar zadań organizacyjnych 

określi Regulamin pracy. 

2. Przed wejściem w życie Regulaminu pracy, szczegóły, o których mowa w ust. 1 

określa uchwała nr I/1/16 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile z dnia 29 września 2016 roku w sprawie zasad 

ustalania zakresu obowiązków nauczycieli akademickich, rodzajów zajęć 

dydaktycznych objętych zakresem tych obowiązków, w tym wymiaru zadań 



 

 

dydaktycznych dla poszczególnych stanowisk oraz w sprawie zasad obliczania 

godzin dydaktycznych z późn. zm. 

 

§ 5. Traci moc obowiązującą uchwała nr XXIV/128/18 Senatu PWSZ w Pile z dnia 

27.09.2018 r. w sprawie w sprawie zasad korzystania z podwyższonej stawki kosztów 

uzyskania przychodu przez nauczycieli akademickich. 

 

§ 6. 1.  Wykonanie uchwały powierza się Kierownikom Zakładów oraz Kierownikowi 

Działu Kadr i Spraw Socjalnych. 

2. Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Prorektorowi ds. Jakości Kształcenia 

i Studentów. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Senatu 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile 

 

dr hab. Donat Mierzejewski, prof. PWSZ w Pile 

 


